

**Protokół Nr VI/24**  
**z obrad VI sesji Rady Powiatu Kolneńskiego**  
**w dniu 31 października 2024 r.**

Obrady VI sesji Rady Powiatu Kolneńskiego VII kadencji, prowadzono w Starostwie Powiatowym w Kolnie (w sali konferencyjnej). Obrady prowadzono w godz. od 12<sup>00</sup> do 12<sup>50</sup> pod przewodnictwem Artura Dudy – przewodniczącego rady.

Przewodniczący otworzył obrady sesji i powitał wszystkich przybyłych. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał. W chwili otwarcia obrad obecnych było 14 radnych. Nieobecna była radna Katarzyna Niedźwiecka.

**(Lista obecności radnych – stanowi załącznik do protokołu)**

Spoza Rady na sesji obecni byli m.in.: Skarbnik Powiatu Anna Olszak, Radca Prawny Zbigniew Twarowski, Sekretarz Powiatu Agnieszka Chrzanowska, Dyrektor Powiatowego Zespołu Obsługi Oświaty w Kolnie Sławomir Zalewski, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie Grzegorz Kulągowski, Dyrektor Szpitala Ogólnego w Kolnie Aneta Długozima, Geodeta Powiatowy Krzysztof Kowalczyk, Pielęgniarki ze Szpitala Ogólnego w Kolnie.

**(Lista obecności gości – stanowi załącznik do protokołu)**

Następnie Przewodniczący Rady przypomniał, że porządek obrad został przekazany radnym wraz z materiałami na sesję drogą elektroniczną i zapytał o ewentualne uwagi, i wnioski do niego. Uwagi i wniosków nie zgłaszano. Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Starosty z międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwał wg projektów wniesionych przez Zarząd Powiatu:
  - 1) w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Powiatu Kolneńskiego;
  - 2) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości w drodze bezprzetargowej, położonej w Kolnie;
  - 3) w sprawie powierzenia Gminie Mały Płock zadania zarządzania publiczną drogą powiatową;
  - 4) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające Powiatowi Kolneńskiemu w 2024 r.;
  - 5) w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę powierzchni użytkowej w drodze bezprzetargowej.
7. Zatwierdzenie Aktualizacji Programu Naprawczego (Restrukturyzacji) Szpitala Ogólnego w Kolnie, z podjęciem uchwały w tej sprawie wg przedłożonego projektu.
8. Przyjęcie informacji Zarządu Powiatu Kolneńskiego o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Kolneński za rok szkolny 2023/2024.
9. Przedstawienie informacji o złożonych oświadczeniach majątkowych.
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
11. Wnioski i oświadczenia radnych.
12. Zamknięcie sesji.

## Przebieg obrad:

**Ad.1. - Ad.2.** – zrealizowano.

**Ad.3.** Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad poprzedniej sesji Rady Powiatu Kolneńskiego został udostępniony radnym w formie elektronicznej na panelu radnego, jak również był wyłożony do wglądu przed dzisiejszą sesją - celem zapoznania się. Zapytał o uwagi do protokołu. Uwag nie zgłaszano. W głosowaniu jawnym imiennym, Rada Powiatu, 13 gł. „za”, przy jednym głosie „wstrzymuję się” przyjęła protokół ozn. Nr V/24.

**Ad.4.** Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu od dnia 23 września 2024 r. do dnia 31 października 2024 r. przedstawił Starosta Kolneński Tadeusz Klama.

**(Sprawozdanie spisane odrębnie – stanowi załącznik do protokołu)**

Przewodniczący Rady Artur Duda poprosił o zabranie głosu Przewodniczącą Pielęgniarek. Przewodnicząca Pielęgniarek zwróciła się do radnych z zapytaniem czy Starosta poinformował Radę Powiatu o fakcie, że dyrektor Szpitala wypowiada umowy jedynie pielęgniarkom posiadającym wykształcenie magisterskie ze specjalizacją. Pismo w tej sprawie było wystosowane do Starosty 30 września br., natomiast zawiadomienia o wypowiedzeniach 21 pielęgniarkom wpłynęło do Związku Zawodowego 25 września 2024 r. Wypowiedzenia otrzymało do tej pory 17 pielęgniarek. 4 osoby nie otrzymały wypowiedzenia, ponieważ 3 osoby należą do Związków Zawodów i są chronione, a jedna jest chroniona ze względu na wiek.

Głos zabrał Starosta Tadeusz Klama i powiedział, że jak wspomniał w sprawozdaniu Zarząd Powiatu zajął się tą sprawą i zgadza się ze stanowiskiem przedstawionym przez Dyrektora Szpitala Ogólnego w Kolnie. Dodał, że pismo Dyrektora Szpitala zostało rozdane radnym przed sesją.

Następnie głos zabrała Dyrektor Szpitala Ogólnego w Kolnie Aneta Długozima i powiedziała, że w tym piśmie wyjaśniła na czym polegają wypowiedzenia. To są wypowiedzenia zmieniające warunki umowy o pracę i płacę. W tych wypowiedzeniach te warunki nie odbiegają od tych, które pielęgniarki mają dotychczas. Porządkują kwestię grupy wynikającej z ustawy o minimalnym wynagrodzeniu w ochronie zdrowia. Wobec tego jeśli pielęgniarki przyjmą te warunki nic w zasadzie się nie zmienia. Porządkuje tylko kwestię, która jest kontrowersyjna od kilku lat i budzi roszczenia. Szpital ma w Sądzie kilka spraw z pielęgniarkami, które zostały założone przez pielęgniarki. Te wypowiedzenia mają ograniczyć te roszczenia. Pielęgniarki na takich samych warunkach do tej pory wykonują pracę i po tym wypowiedzeniu zmieniającym te warunki się nie zmieniają.

W następnej kolejności głos zabrała jedna z pielęgniarek i dodała, że została przyjęta do pracy jako magister pielęgniarstwa w trakcie specjalizacji z opieki paliatywnej. W tej chwili tytuł magistra jest zdegradowany. Ministerstwo przyjmuje, że pielęgniarki mają grupę wyższą o pielęgniarki z tytułem magistra ze specjalizacją. Powiedziała, że w tej chwili otrzymuje wypowiedzenie, jakby tego wykształcenia nie miała. Wspomniała, że była sprawa w Sądzie i 10 pielęgniarek wygrało sprawę, że powinny być zaszeregowane w drugiej grupie. Szpital tego nie egzekwuje i teraz jeszcze zostają wręczane wypowiedzenia z pracy.

Głos zabrała Pani Aneta Długozima i powiedziała, że Sąd nie wskazał, że pielęgniarki z wyższym wykształceniem z tytułem magistra i specjalizacją powinny być zaszeregowane w drugiej grupie. Sąd przyznał wyrównanie do tego wynagrodzenia, natomiast nie odniósł się do grupy. Sąd wskazał jednoznacznie w uzasadnieniu, że ustawa budzi szereg wątpliwości, a numer grupy nie był wskazany w umowie o pracę. W związku z tym Sąd orzeka na korzyść pracownika. Dodała, że druga grupa jest to grupa, która jest wyżej od lekarza bez specjalizacji.

W następnej kolejności głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i powiedział, że Dyrektor twierdzi, że te wypowiedzenia nie zmieniają warunków pracy i płacy. Tak więc widać w tym pewne niekonsekwencje, ponieważ jeśli daje się wypowiedzenie warunków pracy i płacy to jest to jednoznaczne z tym, że te warunki pracy i płacy się zmieniają. Jeśli warunków się nie zmienia to nie daje się wypowiedzenia. Trzeba jasno powiedzieć, że przez te zmiany pielęgniarki nie będą mogły dochodzić roszczeń na drodze sądowej jak do tej pory. Dodał, że rozporządzenia, które zostały wprowadzone, generują ogromne koszty na Szpitalu, jednak szeregowanie pielęgniarek, że jedna grupa pielęgniarek z wyższym wykształceniem będzie zarabiała wg tego rozporządzenia, a druga grupa będzie pomijana to jest niesprawiedliwe i niezbyt etyczne. Ponownie głos zabrała Dyrektor Szpitala i poinformowała, że odnośnie zmian w wypowiedzeniach, to zmienia się to, że w umowach zostanie wprowadzony numer grupy, tak aby wprost wynikał z warunków umowy. To było przez Sąd uzasadnione, że pomimo, że nie ma takiego obowiązku, to jeśli numer grupy będzie wpisany w umowie to nie będzie budziło wątpliwości jak naliczone są wynagrodzenia. Tak więc jest to rozwiązanie porządkujące te kwestie. Pani Aneta Długozima powiedziała, że pielęgniarki, które są teraz zatrudniane w Szpitalu to w umowie mają wprowadzony numer grupy i na takich warunkach podpisują się umowy. Dotyczy to wszystkich pracowników. Na tym dyskusję zakończono.

**Ad.5.** Interpelacji i zapytań radni nie składali.

**Ad.6.** Według wniesionych przez Zarząd Powiatu projektów uchwał, po ich przedstawieniu i omówieniu na sesji, Rada Powiatu podjęła:

- 1) **Uchwałę Nr VI/36/24** w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Powiatu Kolneńskiego – w głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Geodetę Powiatowego Krzysztofa Kowalczyka. Poinformował, że w związku z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Podlaskiego z dnia 18 września 2024 r. stwierdzającym nieważność Uchwały Nr IV/28/24 Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Powiatu Kolneńskiego zachodzi konieczność określenia w uchwale trybu rozpatrywania i załatwiania wniosków o najem lokali zawierany na czas nieoznaczony oraz sposobu poddania tych spraw kontroli społecznej. W następstwie powyższego uszczegółowiono zapisy §9 niniejszej uchwały o sposób postępowania przy rozpatrywaniu wniosków o najem lokali mieszkalnych, wchodzących w skład powiatowego zasobu mieszkaniowego. Ponadto w obecnym §10 uchwały omówiono instrumenty formalnej kontroli społecznej (roczny raport) sprawowanej nad gospodarką lokalową prowadzoną przez Zarząd Powiatu. W pozostałej – przeważającej części – tekst uchwały odpowiada brzmieniu nadanemu w dniu 29 sierpnia 2024 r. Następnie z-ca Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego Robert Nadara poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. W następnej kolejności Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Małgorzata Kalinowska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Dyskusji nie podejmowano.
- 2) **Uchwałę Nr VI/37/24** w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości w drodze bezprzetargowej, położonej w Kolnie – w głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu omówionego przez Geodetę Powiatowego Krzysztofa Kowalczyka, przy

pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego przedstawioną przez z-cę Przewodniczącego Komisji Roberta Nadarę.

Pan Krzysztof Kowalczyk poinformował, że podmiot gospodarczy „Wtyczka” Sp. z o.o. z siedzibą w Szczuczynie, reprezentowany przez Pana Marcina Kuczyńskiego zwrócił się z wnioskiem z dnia 20 września 2024 r. (data wpływu do urzędu: 2 października 2024 r.) o przedłużenie umowy dzierżawy części nieruchomości, oznaczonej działką nr 1645/2, położonej w Kolnie przy ul. Wojska Polskiego 20, w celu prowadzenia stacji ładowania pojazdów elektrycznych. Obecna umowa dzierżawy tej części nieruchomości była zawarta na okres do trzech lat (od 1 października 2021 r. do 30 września 2024 r.). Przedmiotem umowy jest powierzchnia 27 m<sup>2</sup> dzierżawiona przez wnioskodawcę pod stacją ładowania pojazdów elektrycznych, działalność związaną z obsługą ruchu oraz utrzymaniem stacji, a także umieszczeniem reklamy. W uzupełnieniu złożonego wniosku (pismo z datą wpływu do urzędu: 8 października 2024 r.) Spółka wyjaśniła, iż wnosi o wydzierżawienie w/w powierzchni na czas nieoznaczony. Zgodnie z cytowanymi na wstępie przepisami wydzierżawienie nieruchomości na kolejny okres wymaga zgody rady powiatu, która następuje w formie uchwały.

Przewodniczący Rady Artur Duda otworzył dyskusję.

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i zapytał czy powiat jako udziałowiec w gruncie ma z tego tytułu jakieś dochody.

Geodeta Powiatowy Krzysztof Kowalczyk odpowiedział, że powiat otrzymuje połowę z tego jaki mamy udział. To jest kwota powyżej 100 zł.

Więcej pytań nie zgłaszano, wobec tego Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

- 3) **Uchwałę Nr VI/38/24** w sprawie powierzenia Gminie Mały Płock zadania zarządzania publiczną drogą powiatową – w głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu omówionego przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie Grzegorza Kulągowskiego, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego przedstawioną przez z-cę Przewodniczącego Komisji Roberta Nadarę.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i powiedział, że jeśli jest zawierane porozumienie z innym samorządem to dobrze by było gdyby było przekazane radnym do zapoznania się, ponieważ Rada Powiatu głosuje „w ciemno”. Rada upoważnia Zarząd do zawarcia porozumienia i nawet w ustawie jest, że warunki związane z finansami powinny być określone. Wobec tego zapytał czy przekazanie tej nieruchomości w zarząd gminie Mały Płock będzie wiązało się z jakimiś kosztami. Czy w tym momencie czy na przyszłość gmina poczyni nakłady, czy będzie to bez kosztowo.

Głos zabrał Dyrektor PZD w Kolnie Grzegorz Kulągowski i odpowiedział, że w porozumieniu zostanie zawarte, że wzajemne rozliczenia finansowe i dochód gminy Mały Płock z tytułu przejęcia tej drogi będzie tylko wyłącznie z tytułu opłat na zajęcie pasa drogowego. Dodatkowych kosztów nie będzie.

Więcej pytań nie zgłaszano, wobec tego Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

- 4) **Uchwałę Nr VI/39/24** zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające Powiatowi Kolneńskiemu w 2024 r. – w głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie Ewelinę Przytułę, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego przedstawioną przez z-cę Przewodniczącego Komisji Roberta Nadarę. Uwag nie zgłaszano.

- 5) **Uchwałę Nr VI/40/24** w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę powierzchni użytkowej w drodze bezprzetargowej – w głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Dyrektora Szpitala Ogólnego w Kolnie Anetę Długozima, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego przedstawioną przez z-cę Przewodniczącą Komisji Roberta Nadarę. Dyskusji nie podejmowano.

**Ad.7.** Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia aktualizacji Programu Naprawczego (Restrukturyzacji) Szpitala Ogólnego w Kolnie przedstawiła Dyrektor Szpitala Aneta Długozima. Wyjaśniła, że niniejsza uchwała zatwierdza się aktualizację Programu naprawczego (Restrukturyzacji) Szpitala Ogólnego w Kolnie zatwierdzonego wcześniej Uchwałą Nr XLVIII/399/23 Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 12 października 2023 roku. Na podstawie informacji przedstawionych w pierwszej części planu proponuje się zestaw działań rozwojowych i naprawczych, które pozwolą na: - poprawę sytuacji finansowej Szpitala w długim okresie (a w szczególności zapewnienie zdolności do bilansowania jego bieżącej działalności), - zwiększenie wykorzystania posiadanego potencjału, - dostosowanie profilu działalności do zapotrzebowania lokalnej społeczności na poszczególne zakresy świadczeń zgodnie z Mapami Potrzeb Zdrowotnych, - bardziej efektywne wykorzystanie środków finansowych Szpitala. Należy wskazać, że środki zapewniające stabilną kondycję finansową Szpitala pochodzą i będą pochodzić przede wszystkim z NFZ (umowy na udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej), dodatkowo na stabilizację finansową Szpitala wpływa fakt udzielania przez Powiat Kolneński dotacji celowych na inwestycje. Dzięki temu Szpital może prowadzić inwestycje i utrzymywać infrastrukturę we właściwym stanie. Na podstawie założeń ekonomiczno-finansowych przygotowano prognozę na lata 2024-2027 rachunku zysków i strat oraz bilansu. Prognozy zakładają sukcesywną poprawę wyników finansowych. Podsumowując należy wskazać, że realizacja projektów inwestycyjnych, w tym współfinansowanych ze środków zewnętrznych przyniesie pozytywne skutki, zarówno w jakości usług zdrowotnych, poprawie komfortu, pacjentów jak i w poprawie wyników finansowych Szpitala (w dalszej perspektywie). Prognozy na okres 4-letni obarczone są ryzykiem błędu, co wynika z braku jednoznacznych informacji co do dalszego sposobu i wysokości finansowania oraz dynamicznych zmian w zakresie przepisów regulujących zarówno warunki pracy jak i wzrost wynagrodzeń kolejnych grup zawodowych. Niemniej jednak należy pamiętać o podstawowych statutowych zadaniach Szpitala, który został utworzony celem zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu kolneńskiego i innych pacjentów, co też Szpital realizował, realizuje i bez wątpienia będzie realizował nadal. Należy jednoznacznie stwierdzić, że dalsze ograniczanie kosztów niesie ze sobą ryzyko zagrożenia bezpieczeństwa pacjentów oraz brak perspektyw rozwoju. Należy skupić się na rozwoju działalności, mając przy tym na uwadze wzrost rentowności, dostosowanie profilu działalności do Map Potrzeb Zdrowotnych oraz zwiększenie wykorzystania istniejącego potencjału, co w konsekwencji doprowadzi do spadku kosztów jednostkowych procedur medycznych. Rozwiązanie takie Szpital przyjął już częściowo wcześniej i daje ono wymierne efekty, jest również wyjściem naprzeciw rosnącym oczekiwaniom pacjentów – mieszkańców powiatu kolneńskiego, na rzecz których Szpital świadczy usługi. Należy przy tym, w podejmowanych działaniach, uwzględnić politykę dalszej racjonalizacji kosztów oraz wzrostu przychodów. Decyzje w zakresie działalności Szpitala należy podejmować z uwzględnieniem wniosków i rekomendacji wynikających z Map potrzeb zdrowotnych w zakresie leczenia szpitalnego dla województwa podlaskiego. Wszystkie podejmowane działania są ze sobą skoordynowane i pomimo wielu trudności finansowych, organizacyjnych i technicznych realizujemy sukcesywnie założone wcześniej cele. Zgodnie z naszym stanowiskiem należy dążyć do dalszego rozwoju działalności, co w części zakresów świadczeń już od wielu miesięcy daje widoczne efekty.

Następnie z-ca Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego Robert Nadara poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

W następnej Kolejności Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Małgorzata Kalinowska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Dyskusji nie podejmowano. Następnie Rada Powiatu – w głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr VI/41/24** w sprawie zatwierdzenia aktualizacji Programu Naprawczego (Restrukturyzacji) Szpitala Ogólnego w Kolnie.

(podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu)

**Ad.8.** Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Kolneński za rok szkolny 2023/2024 przedstawił Dyrektor PZOO w Kolnie Sławomir Zalewski. Poinformował, że obowiązek sporządzenia i przedłożenia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Kolneńskiego za rok szkolny 2023/2024 wynika z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe. Niniejsza informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w powiecie kolneńskim jest sprawozdaniem z wykonania zadań priorytetowych i efektów kształcenia w placówkach oświatowych. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Kolneński za rok szkolny 2023/2024 składa się z 8 bloków tematycznych. Następnie pokrótce je omówił.

Przewodniczący Rady Artur Duda otworzył dyskusję.

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i zapytał czy są organizowane olimpiady w szkole, ponieważ w przedstawionej informacji nie ma żadnych laureatów.

Pan Sławomir Zalewski odpowiedział, że uczniowie szkół biorą udział w olimpiadach. Skoro dyrektorzy szkół nie wykazali tych osiągnięć to po prostu ich nie było.

Głos zabrał radny Tomasz Chojnowski i dodał, że w ostatnich latach uczniom jest ciężko wyjść z olimpiady z etapu szkolnego.

Więcej pytań nie zgłaszano, wobec tego Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Następnie Rada Powiatu – w głosowaniu 14 gł. „za” podjęła uchwałę Nr VI/42/24 w sprawie przyjęcia informacji Zarządu Powiatu Kolneńskiego o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Kolneński za rok szkolny 2023/2024.

**(podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu)**

**(Protokół głosowania z dnia 31 października 2024 r., w którym znajdują się wszystkie listy z przeprowadzonych na sesji głosowań jawnych imiennych, stanowi załącznik do protokołu)**

**Ad.9.** W tym punkcie przewodniczący Rady Artur Duda poinformował, że informacje o oświadczeniach majątkowych Przewodniczącego Rady z dnia 23.10.2024 r., Starosty Kolneńskiego z dnia 22.10.2024 r., Wojewody Podlaskiego z dnia 23.09.2024 r., z Urzędu Skarbowego w Kolnie z dnia 15.10.2024 r., z Urzędu Skarbowego w Łomży z dnia 04.10.2024 r. zostały zamieszczone na panelu radnego. Oświadczenia majątkowe zostały złożone w ustawowym terminie. Wszystkie oświadczenia majątkowe zostały przekazane do publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Kolnie oraz do właściwych Urzędów Skarbowych.

Ponadto poinformował, że w związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami w złożonych oświadczeniach majątkowych Urząd Skarbowy w Kolnie zwraca się z prośbą do osób składających oświadczenia o dołożenie należytej staranności przy składaniu oświadczeń majątkowych tj. na dokładne wypełnianie wszystkich punktów, a przede wszystkim:

- punktu I zasoby pieniężne, w którym składający oświadczenia często piszą "nie dotyczy", w punkcie tym należy wykazać stan zasobów pieniężnych wg stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego;
- punktu II dotyczącego posiadanych nieruchomości, w którym należy podać wszystkie posiadane nieruchomości i określić wartość każdej wymienionej nieruchomości, ponadto w podpunkcie 3 dotyczącym gospodarstwa rolnego należy wykazać zarówno przychód jak i dochód uzyskany z gospodarstwa rolnego;
- punktu VI dotyczącego działalności gospodarczej, w którym to należy wykazać zarówno przychód jak i dochód uzyskany z tytułu prowadzonej działalności;
- punktu VIII inne dochody, w którym należy wykazać dochody, a nie przychody uzyskane z tytułu zatrudnienia lub innej działalności zarobkowej, ponadto należy zwrócić uwagę na fakt, że składający oświadczenia nie wykazują dochodów uzyskanych z tytułu dopłat bezpośrednich;
- punktu IX składniki mienia ruchomego, w którym należy wykazać wszystkie składniki mienia ruchomego powyżej 10 000 zł i ich wartość, w przypadku pojazdów mechanicznych należy dodatkowo podać markę, model i rok produkcji;
- punktu X zobowiązania pieniężne, w którym należy wykazać stan zobowiązań wg stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego.
- części B oświadczenia dotyczącego miejsc położenia nieruchomości wymienionych w pkt. II części A, w której to należy wykazać wszystkie adresy nieruchomości zachowując kolejność nieruchomości wymienionych w PKT. II części A oświadczenia (w pkt. 1 należy podać adres domu, w pkt. 2 adres mieszkania, w pkt. 3 adres gospodarstwa, w pkt. 4 adresy każdej z wymienionych tam nieruchomości). Ponadto osoba składająca oświadczenie zobowiązana jest określić przynależność poszczególnych składników majątkowych, dochodów i zobowiązań do majątku odrębnego i majątku objętego małżeńską wspólnością majątkową.

**Ad.10.** Interpelacji i zapytań nie składano.

**Ad.11.** Wniosków i oświadczeń nie składano.

**(Nagranie z sesji Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 31 października 2024 r. znajduje się w BIP i na stronie internetowej powiatu)**

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady VI sesji Rady Powiatu Kolneńskiego.

Przewodniczący Rady  
Artur Duda

Protokół sporządziła:  
Karolina Wysocka